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Selskabet Handelsfirmaet Elgrossisten ApS 
Grænge Skovvej 91 A 
4891  Toreby L 

  
  Telefon: 54 86 98 13    
  E-mail: bogholder@elgrossisten.net 
    
   CVR-nr.: 30 52 17 49 
  Stiftet: 1. januar 2008 
  Kommune: Guldborgsund 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
    
Direktion Michael Madsen 
  
Pengeinstitut Sparekassen Kronjylland 

Søndre Allé 9 
4600  Køge 
 

Revisor  Buch & Nørgaard A/S 
  Kleins Vej 7  
  4930  Maribo 
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 Side 4 

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2020 
for Handelsfirmaet Elgrossisten ApS. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 
31. december 2020. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Toreby L, den       14/7      2021 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
 
Michael Madsen 
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 Side 5 

Til kapitalejerne i Handelsfirmaet Elgrossisten ApS 
Revisionspåtegning på årsregnskabet 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Handelsfirmaet Elgrossisten ApS for perioden 1. januar - 31. december 
2020, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 
31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af 
selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet 
på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
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 Side 6 

 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 
 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. 
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom 
på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere 
vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for 
vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere 
kan fortsætte driften. 
 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
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Maribo, den       16/7        2021 
 
Buch & Nørgaard A/S 
CVR-nr.: 71344517 

 
Jan Buch 
Registreret revisor 
mne2445 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med elektriske 
husholdningsartikler, at eje kapitalandele samt andet efter direktionens skøn derved beslægtet virksomhed. 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Selskabets resultat er påvirket af ekstraomkostninger ifm. 
en større omrokering af selskabets lagerhaller og indarbejdelse af nye varelogistikker, hvilket har bevirket 
en øget udgift til ekstra ressourcer i form af ekstra arbejdskraft. 
 
Endvidere er årets resultat påvirket af en ændring af regnskabsmæssige skøn på afskrivninger på materielle 
anlægsaktiver 
 
Henset til ovennævnte begivenheder anses årets udvikling og resultat som tilfredsstillende. Det forventes 
fremadrettet, at de foretagne investeringer vil bidrage positivt til selskabets drift. 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 
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GENERELT 
Årsregnskabet for Handelsfirmaet Elgrossisten ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse 
C-selskaber.  
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Ændring af regnskabsmæssige skøn 
Fra og med indeværende regnskabsår er der foretaget ændring af regnskabsmæssige skøn vedrørende 
forventede brugstider for bygninger på lejet grund, idet det har vist sig, at brugstiderne må skønnes mindre 
end hidtil antaget. 
 
Bygninger på lejet grund afskrives herefter over en årrække på 20 år. Det ændrede regnskabsmæssige skøn 
har for indeværende år medført forøgede afskrivninger på 336 t.kr. og en formindskelse af årets resultat og 
egenkapital med 336 t.kr. 
 
Der er ikke foretaget andre ændringer af regnskabsmæssige skøn. 
 
Generelt om indregning og måling 
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og 
tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
Generelt 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste. 
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Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af 
færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og 
hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger. 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering 
og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms 
og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
 
Andre driftsindtægter 
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens 
væsentligste aktivitet. 
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets 
forskydning i varebeholdningerne. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på 
debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til 
virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 
 
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder 
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede og associerede 
virksomheders resultater efter skat.  
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved 
finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og 
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet 
deklareres. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Udenlandske tilknyttede 
virksomheder er ikke omfattet af sambeskatningen. 
 
Selskabet fungerer som administrationsselskab. Den samlede danske skat af de danske tilknyttede 
virksomheders skattepligtige indkomst betales af selskabet. 
 
Skat 
Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til 
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deres skattepligtige indkomster. 
 
BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og 
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 
anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. 
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet 
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen 
omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte 
produktionsomkostninger. 
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellige.  
 
I bygninger indgår bygninger på lejet grund med kr. 4.838.666. Selskabet har ejendomsretten over 
bygningerne. Såfremt lejeaftalen ophører modtager selskabet den nedskrevne værdi på bygningerne fra 
udlejer. Selskabet har køberet til den lejede grund. 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier: 
 
 
 

Brugstid Restværdi 

Bygninger på lejet grund 
 

20 år 0 % 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 
 

3-10 år 0 % 

    
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab 
indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger. 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af 
virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med 
fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende 
værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.  
 
Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt 
tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i 
det omfang, det vurderes som uerholdeligt.  
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 Side 12 

 
Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende 
beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til 
at dække den tilknyttede virksomheds underbalance. 
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter 
den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. 
 
Deposita 
Deposita måles til anskaffelsespris. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere 
end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 
Egenkapital 
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i 
tilknyttede- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.  
 
Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.  
 
Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.  
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 
 
Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som et ”Tilgodehavende 
sambeskatningsbidrag” eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag.” 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, 
hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på 
grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
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 Side 13 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening 
eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle 
udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af 
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
 
Gældsforpligtelser 
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt 
anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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 RESULTATOPGØRELSE 
 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020 
   
  2019 
 2020 kr. 1000 
 

 Side 14 

 BRUTTOFORTJENESTE .......................................................  5.495.020 4.190 
   

 2 Personaleomkostninger ...............................................................  -4.049.292 -2.836 
   Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver ...............................................................................  -815.927 -288 
     

 DRIFTSRESULTAT .................................................................  629.801 1.066 
   

   Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder ..................  281.444 997 
   Andre finansielle indtægter .........................................................  0 18 
   Andre finansielle omkostninger ..................................................  -385.228 -368 
     

 RESULTAT FØR SKAT ..........................................................  526.017 1.713 
   

   Skat af årets resultat ....................................................................  -167.352 -204 
     

 ÅRETS RESULTAT .................................................................  358.665 1.509      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode ................  281.444 997 
   Overført resultat ..........................................................................  77.221 512 
     

 DISPONERET I ALT ...............................................................  358.665 1.509      
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 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020 
 AKTIVER 
   
  2019 
 2020 kr. 1000 
 

 Side 15 

   Grunde og bygninger ...................................................................  5.072.966 5.173 
   Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ......................................  596.189 604 
     

   Materielle anlægsaktiver ..........................................................  5.669.155 5.777 
     

   Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ....................................  2.921.725 2.641 
   Deposita .......................................................................................  13.273 13 
     

 Finansielle anlægsaktiver .........................................................  2.934.998 2.654      

   ANLÆGSAKTIVER ................................................................  8.604.153 8.431 
     

   

   Varebeholdning ...........................................................................  10.100.000 10.045 
     

 Varebeholdninger ......................................................................  10.100.000 10.045      

   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ...............................  5.920.333 4.509 
   Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ..........................  948.337 1.535 
   Tilgodehavende sambeskatningsbidrag .......................................  153.032 0 
   Andre tilgodehavender ................................................................  672.591 701 
   Periodeafgrænsningsposter ..........................................................  19.531 0 
     

 Tilgodehavender ........................................................................  7.713.824 6.745      

   Likvide beholdninger ................................................................  1.914 13 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER ......................................................  17.815.738 16.803      

   

 AKTIVER ..................................................................................  26.419.891 25.234      
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 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020 
 PASSIVER 
   
  2019 
 2020 kr. 1000 
 

 Side 16 

   Virksomhedskapital .....................................................................  125.000 125 
   Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ......  2.208.183 1.927 
   Overført resultat ..........................................................................  7.175.997 7.099 
     

 3 EGENKAPITAL .......................................................................  9.509.180 9.151 
     

   

   Hensættelse til udskudt skat ........................................................  82.186 63 
     

 HENSATTE FORPLIGTELSER ............................................  82.186 63      

   

   Kreditinstitutter ...........................................................................  622.334 583 
     

 4 Langfristede gældsforpligtelser................................................  622.334 583 
     

   Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....................  124.000 287 
   Kreditinstitutter ...........................................................................  5.862.746 4.785 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser ....................................  593.928 1.059 
   Gæld til tilknyttede virksomheder ...............................................  8.042.778 8.429 
   Selskabsskat ................................................................................  187.554 112 
   Anden gæld .................................................................................  1.395.185 765 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser ................................................  16.206.191 15.437      

   GÆLDSFORPLIGTELSER ....................................................  16.828.525 16.020 
     

   

 PASSIVER .................................................................................  26.419.891 25.234      

   

 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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 NOTER 
  
   
  2019 
 2020 kr. 1000 
 

 Side 17 

 1 Særlige poster  
Årets resultat for selskabet er påvirket af modtaget COV19 kompensation på kr. 204.152.   

   

 2 Personaleomkostninger  
 Antal personer beskæftiget ..........................................................  12 10 
   

 Lønninger ....................................................................................  3.945.320 2.665 
 Pensioner .....................................................................................  15.413 97 
 Andre omkostninger til social sikring .........................................  88.559 74 
     

 Personaleomkostninger i alt .....................................................  4.049.292 2.836      

   

  Forslag til  
  resultatdisponer-  
 Primo ing Ultimo 
 3 Egenkapital  
   
   

 Virksomhedskapital ...............................  125.000 0 125.000 
 Reserve for nettoopskrivning efter 
 den indre værdis metode .......................  1.926.739 281.444 2.208.183 
 Overført resultat ....................................  7.098.776 77.221 7.175.997 
       

 9.150.515 358.665 9.509.180        

   

   
   
   
    Restgæld efter 5 
 Gæld i alt primo Gæld i alt ultimo Kortfristet andel år 
 4 Langfristede gældsforpligtelser  
   
 Kreditinstitutter .....................  870.441 746.334 124.000 0 
         

 870.441 746.334 124.000 0          
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 NOTER 
  
   
  2019 
 2020 kr. 1000 
 

 Side 18 

 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
Selskabet har indgået lejeaftale vedrørenden grund med udløb 1.4.2027. Den samlede lejeforpligtelse 
udgør kr. 2.696.580. 
Selskabet har i henhold til lejekontrakten på grunden forkøbsret til grunden.  
Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationsselskab 
hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske 
selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. 
 

   

 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
Til sikkerhed for selskabets engagement med Sparekassen Kronjylland er der ydet virksomhedspant 
på 6,5 mill. kroner med pant i selskabets aktiver. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 
17.776.029. 
I de pantsatte aktiver udgør  bygninger på lejet grund kr. 4.838.666. Selskabet har ejendomsretten over 
bygningerne, men såfremt lejeaftalen ophører,  modtager selskabet et beløb svarende til den 
nedskrevne værdi af bygningerne fra udlejer. 
 
Sparekassen Kronjylland har stillet betalingsgarati kr. 415.000. 
 
3. mand har pantsat nom. 125.000 kr. anparter i Elgrossisten ApS. 
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 SELSKABSOPLYSNINGER 
  
  
 



 Side 3 



Selskabet Handelsfirmaet Elgrossisten ApS 
Grænge Skovvej 91 A 
4891  Toreby L 



  
  Telefon: 54 86 98 13    
  E-mail: bogholder@elgrossisten.net 
    
   CVR-nr.: 30 52 17 49 
  Stiftet: 1. januar 2008 
  Kommune: Guldborgsund 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
    
Direktion Michael Madsen 
  
Pengeinstitut Sparekassen Kronjylland 



Søndre Allé 9 
4600  Køge 
 



Revisor  Buch & Nørgaard A/S 
  Kleins Vej 7  
  4930  Maribo 
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 LEDELSESPÅTEGNING 
  
  
 



 Side 4 



Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2020 
for Handelsfirmaet Elgrossisten ApS. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 
31. december 2020. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Toreby L, den       14/7      2021 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
 
Michael Madsen 
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 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 
  
  
 



 Side 5 



Til kapitalejerne i Handelsfirmaet Elgrossisten ApS 
Revisionspåtegning på årsregnskabet 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Handelsfirmaet Elgrossisten ApS for perioden 1. januar - 31. december 
2020, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 
31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af 
selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet 
på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
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• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 
 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. 
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom 
på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere 
vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for 
vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere 
kan fortsætte driften. 
 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
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Maribo, den       16/7        2021 
 
Buch & Nørgaard A/S 
CVR-nr.: 71344517 



 
Jan Buch 
Registreret revisor 
mne2445 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med elektriske 
husholdningsartikler, at eje kapitalandele samt andet efter direktionens skøn derved beslægtet virksomhed. 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Selskabets resultat er påvirket af ekstraomkostninger ifm. 
en større omrokering af selskabets lagerhaller og indarbejdelse af nye varelogistikker, hvilket har bevirket 
en øget udgift til ekstra ressourcer i form af ekstra arbejdskraft. 
 
Endvidere er årets resultat påvirket af en ændring af regnskabsmæssige skøn på afskrivninger på materielle 
anlægsaktiver 
 
Henset til ovennævnte begivenheder anses årets udvikling og resultat som tilfredsstillende. Det forventes 
fremadrettet, at de foretagne investeringer vil bidrage positivt til selskabets drift. 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 
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GENERELT 
Årsregnskabet for Handelsfirmaet Elgrossisten ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse 
C-selskaber.  
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Ændring af regnskabsmæssige skøn 
Fra og med indeværende regnskabsår er der foretaget ændring af regnskabsmæssige skøn vedrørende 
forventede brugstider for bygninger på lejet grund, idet det har vist sig, at brugstiderne må skønnes mindre 
end hidtil antaget. 
 
Bygninger på lejet grund afskrives herefter over en årrække på 20 år. Det ændrede regnskabsmæssige skøn 
har for indeværende år medført forøgede afskrivninger på 336 t.kr. og en formindskelse af årets resultat og 
egenkapital med 336 t.kr. 
 
Der er ikke foretaget andre ændringer af regnskabsmæssige skøn. 
 
Generelt om indregning og måling 
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og 
tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
Generelt 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste. 
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Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af 
færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og 
hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger. 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering 
og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms 
og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
 
Andre driftsindtægter 
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens 
væsentligste aktivitet. 
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets 
forskydning i varebeholdningerne. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på 
debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til 
virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 
 
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder 
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede og associerede 
virksomheders resultater efter skat.  
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved 
finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og 
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet 
deklareres. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Udenlandske tilknyttede 
virksomheder er ikke omfattet af sambeskatningen. 
 
Selskabet fungerer som administrationsselskab. Den samlede danske skat af de danske tilknyttede 
virksomheders skattepligtige indkomst betales af selskabet. 
 
Skat 
Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til 
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deres skattepligtige indkomster. 
 
BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og 
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 
anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. 
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet 
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen 
omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte 
produktionsomkostninger. 
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellige.  
 
I bygninger indgår bygninger på lejet grund med kr. 4.838.666. Selskabet har ejendomsretten over 
bygningerne. Såfremt lejeaftalen ophører modtager selskabet den nedskrevne værdi på bygningerne fra 
udlejer. Selskabet har køberet til den lejede grund. 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier: 
 
 
 



Brugstid Restværdi 



Bygninger på lejet grund 
 



20 år 0 % 



Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 
 



3-10 år 0 % 



    
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab 
indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger. 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af 
virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med 
fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende 
værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.  
 
Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt 
tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i 
det omfang, det vurderes som uerholdeligt.  
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Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende 
beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til 
at dække den tilknyttede virksomheds underbalance. 
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter 
den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. 
 
Deposita 
Deposita måles til anskaffelsespris. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere 
end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 
Egenkapital 
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i 
tilknyttede- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.  
 
Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.  
 
Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.  
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 
 
Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som et ”Tilgodehavende 
sambeskatningsbidrag” eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag.” 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, 
hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på 
grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
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Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening 
eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle 
udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af 
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
 
Gældsforpligtelser 
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt 
anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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 RESULTATOPGØRELSE 
 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020 
   
  2019 
 2020 kr. 1000 
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 BRUTTOFORTJENESTE .......................................................  5.495.020 4.190 
   



 2 Personaleomkostninger ...............................................................  -4.049.292 -2.836 
   Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver ...............................................................................  -815.927 -288 
     



 DRIFTSRESULTAT .................................................................  629.801 1.066 
   



   Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder ..................  281.444 997 
   Andre finansielle indtægter .........................................................  0 18 
   Andre finansielle omkostninger ..................................................  -385.228 -368 
     



 RESULTAT FØR SKAT ..........................................................  526.017 1.713 
   



   Skat af årets resultat ....................................................................  -167.352 -204 
     



 ÅRETS RESULTAT .................................................................  358.665 1.509      



   



   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode ................  281.444 997 
   Overført resultat ..........................................................................  77.221 512 
     



 DISPONERET I ALT ...............................................................  358.665 1.509      
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 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020 
 AKTIVER 
   
  2019 
 2020 kr. 1000 
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   Grunde og bygninger ...................................................................  5.072.966 5.173 
   Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ......................................  596.189 604 
     



   Materielle anlægsaktiver ..........................................................  5.669.155 5.777 
     



   Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ....................................  2.921.725 2.641 
   Deposita .......................................................................................  13.273 13 
     



 Finansielle anlægsaktiver .........................................................  2.934.998 2.654      



   ANLÆGSAKTIVER ................................................................  8.604.153 8.431 
     



   



   Varebeholdning ...........................................................................  10.100.000 10.045 
     



 Varebeholdninger ......................................................................  10.100.000 10.045      



   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ...............................  5.920.333 4.509 
   Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ..........................  948.337 1.535 
   Tilgodehavende sambeskatningsbidrag .......................................  153.032 0 
   Andre tilgodehavender ................................................................  672.591 701 
   Periodeafgrænsningsposter ..........................................................  19.531 0 
     



 Tilgodehavender ........................................................................  7.713.824 6.745      



   Likvide beholdninger ................................................................  1.914 13 
     



 OMSÆTNINGSAKTIVER ......................................................  17.815.738 16.803      



   



 AKTIVER ..................................................................................  26.419.891 25.234      



   



 



T
h
is



 d
o
c
u
m



e
n
t 



h
a
s
 e



s
ig



n
a
tu



r 
A



g
re



e
m



e
n
t-



ID
: 



c
8
4
4
e
5
3
3
k
R



r2
4
2
7
7
5



8
8



2











Handelsfirmaet Elgrossisten ApS 



 



 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020 
 PASSIVER 
   
  2019 
 2020 kr. 1000 
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   Virksomhedskapital .....................................................................  125.000 125 
   Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ......  2.208.183 1.927 
   Overført resultat ..........................................................................  7.175.997 7.099 
     



 3 EGENKAPITAL .......................................................................  9.509.180 9.151 
     



   



   Hensættelse til udskudt skat ........................................................  82.186 63 
     



 HENSATTE FORPLIGTELSER ............................................  82.186 63      



   



   Kreditinstitutter ...........................................................................  622.334 583 
     



 4 Langfristede gældsforpligtelser................................................  622.334 583 
     



   Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....................  124.000 287 
   Kreditinstitutter ...........................................................................  5.862.746 4.785 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser ....................................  593.928 1.059 
   Gæld til tilknyttede virksomheder ...............................................  8.042.778 8.429 
   Selskabsskat ................................................................................  187.554 112 
   Anden gæld .................................................................................  1.395.185 765 
     



 Kortfristede gældsforpligtelser ................................................  16.206.191 15.437      



   GÆLDSFORPLIGTELSER ....................................................  16.828.525 16.020 
     



   



 PASSIVER .................................................................................  26.419.891 25.234      



   



 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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 NOTER 
  
   
  2019 
 2020 kr. 1000 
 



 Side 17 



 1 Særlige poster  
Årets resultat for selskabet er påvirket af modtaget COV19 kompensation på kr. 204.152.   



   



 2 Personaleomkostninger  
 Antal personer beskæftiget ..........................................................  12 10 
   



 Lønninger ....................................................................................  3.945.320 2.665 
 Pensioner .....................................................................................  15.413 97 
 Andre omkostninger til social sikring .........................................  88.559 74 
     



 Personaleomkostninger i alt .....................................................  4.049.292 2.836      



   



  Forslag til  
  resultatdisponer-  
 Primo ing Ultimo 
 3 Egenkapital  
   
   



 Virksomhedskapital ...............................  125.000 0 125.000 
 Reserve for nettoopskrivning efter 
 den indre værdis metode .......................  1.926.739 281.444 2.208.183 
 Overført resultat ....................................  7.098.776 77.221 7.175.997 
       



 9.150.515 358.665 9.509.180        



   



   
   
   
    Restgæld efter 5 
 Gæld i alt primo Gæld i alt ultimo Kortfristet andel år 
 4 Langfristede gældsforpligtelser  
   
 Kreditinstitutter .....................  870.441 746.334 124.000 0 
         



 870.441 746.334 124.000 0          



   



   



T
h
is



 d
o
c
u
m



e
n
t 



h
a
s
 e



s
ig



n
a
tu



r 
A



g
re



e
m



e
n
t-



ID
: 



c
8
4
4
e
5
3
3
k
R



r2
4
2
7
7
5



8
8



2











Handelsfirmaet Elgrossisten ApS 



 



 NOTER 
  
   
  2019 
 2020 kr. 1000 
 



 Side 18 



 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
Selskabet har indgået lejeaftale vedrørenden grund med udløb 1.4.2027. Den samlede lejeforpligtelse 
udgør kr. 2.696.580. 
Selskabet har i henhold til lejekontrakten på grunden forkøbsret til grunden.  
Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationsselskab 
hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske 
selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. 
 



   



 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
Til sikkerhed for selskabets engagement med Sparekassen Kronjylland er der ydet virksomhedspant 
på 6,5 mill. kroner med pant i selskabets aktiver. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 
17.776.029. 
I de pantsatte aktiver udgør  bygninger på lejet grund kr. 4.838.666. Selskabet har ejendomsretten over 
bygningerne, men såfremt lejeaftalen ophører,  modtager selskabet et beløb svarende til den 
nedskrevne værdi af bygningerne fra udlejer. 
 
Sparekassen Kronjylland har stillet betalingsgarati kr. 415.000. 
 
3. mand har pantsat nom. 125.000 kr. anparter i Elgrossisten ApS. 



   



 



 



T
h
is



 d
o
c
u
m



e
n
t 



h
a
s
 e



s
ig



n
a
tu



r 
A



g
re



e
m



e
n
t-



ID
: 



c
8
4
4
e
5
3
3
k
R



r2
4
2
7
7
5



8
8



2








				2021-07-19T14:52:50+0200

		København, DK

		Sealed by esignatur










  
 
 
 
 
 
 U4YvxT2soNYH4M1YFJap2yxWh+rdeXBzc2YP2OWSc9E=


 
WfPPJ6VXkScx38eLDx4bHJ1su+34PkxNQzaz/w+WoiIx9+AEYvj7wPzLyo3jJs3djv0nJBBbNVuD
UuDyb1cK5qyCUfKE4JPsW8E6/1P6lVzsA0yfsgY3txsTSay2ZbMGeGkAmdv1DfXisWKAJb5weFvK
kZEClogD+lD+20fCmwQE5/Fz1yEGuoixnSfIK9T90ajWNHbG3nbfxVS+6emXupJ33ox6ROJ6SfHM
Sz+4imJ8vYvoky7l1Us94//15EaTt1ySgZxipuJ4o7cBaOOPiwTlr2hA3b77XCel20CF5tkw9pNm
4kxBR96yXRZ7wCDT+P1q/4VUtClJTqstCBKTFw==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  host WlhOcFoyNWhkSFZ5SUVSTElFRndVdz09
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  openoces_opensign_layout_size_height NzQy
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_environment_local_time TW9uIEp1bCAxOSAxNDo1MDo0OCBDRVNUIDIwMjE=
  hashsumF MTcxZGZlNTBrUnMyNDI3NzU4ODIvU0hBNTEyL0RCMjc1MEE3REMwN0RENERCQjhGMjlCOTE0MTk4NEI0QzM4OTVFRkZGNUM4NjYzMDdFQzYzNDY4REMxNjI3N0ZBRUJBRjg5RDQyMDgzNDQ2NDQ1OUQ2MDJEQUQ5Qjg1OUI3MDg3OTFFN0U5M0E2MzM5OTIzMEZBMjZEQTJFMzMz
  hashsumE NjZmMThjM2JYUVIyNDI3NzU4ODIvU0hBNTEyL0IzOUUxRjRBNDFBODExRjU0NEREQzJCQ0Q4RjgzRDY4OUQzRDM2MTI5MTkxMTMwNkY3NjdBNDZCNEVEMzYzMEUyRTEwQzJBQjFERjJDMzk1M0Y1QjU4MDIxMTNFRDA2REQ0QzhBOTBBMjcxODY4RDg2MDlEMjc3QkFDQ0Y1QUYy
  hashsumD YjQ4Njc2NThxUHgyNDI3NzU4ODIvU0hBNTEyLzcxNjY5NzBBNjM1ODZEOUZDRDFBQzIwRTc2RkMyMDE2RjY4Njc5OEY5MDYwODdGN0Q2MUNDMjU3QjI3MzYxOTBBQTcxRDQwQ0VDMDI4RUVDNjRFQkJDQTZEM0VGQ0U1MTgwREIyMTA2NUQwNTMzQzFCNEQ0M0Q2REQ2N0MzRDRG
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  hashsumC YTMzYWVmZjRSc1UyNDI3NzU4ODIvU0hBNTEyL0UyNTc5QjQ0NTBDNDZCOTI3M0I2MURDREY5NkRENzA1QzlFNURGRkRDMjkzMkExNDhFMzhGMDU2REU0RkVEREREODNDQzRBQUMyM0ExOEVBNzBFNzg5RTJCNUNFNkQzMDFCOEE5RTVFNDA2MDI0OTc0OENDQTBFNzQ4RTJGQjlE
  challenge LTEyMTkyNDA1MDUxMzA3MzQzMw==
  hashsumB Yzg0NGU1MzNrUnIyNDI3NzU4ODIvU0hBNTEyL0Y1MjVFQjE5MkE2QzAyMzgwQUQyQjZCM0I4QTY1MTM2MTczQ0M0NURENENFOUJDNzc0QkZDMDY3MTQwMUZCN0VDMjQ3ODQ1RUQyMjc1NTM4MUI3QjIxQ0M3QjZBMjRCMjEwNTA4Q0QyNUQ4RDM2Q0JDNDRENjgzNTdBMUFEOTU1




  
 
 
 
 
 
 XEpeMjCI+qBuU+OZzdLJxW0lRBljeCnC/3XfN3SQVhM=


 
VTmAvG0+NWl8qL2saF6p/XeEEcexzDZnuwfoYgHzlmq+bbdmvr+aPO1COh4WYEuqXVsQ4lht5naX
bZDt7CCvUVjpjYqcjmBMF1Eai/vXwagTNeXA4IfiDNDHwVTdWZQ5HYb4idkpKlRq5sp8INyWjrcK
zwiJOBC9Ma/2Au1AwjqqKvl6ytox1jHMiLg2yqQk+e/2mRctwmiuDyDJDEJx0XmSaKaWeN6iuvB4
4m6vdrtdBMI7DhLzwcVDw2OFasbhif/5cMM1rroi+gmgv0fD3HxIDtHSpHvjTrLqxq5U/My1lFVL
wbD/3GcFMuYMcoy6wRWS1cGGsj70nv4+CBaOhA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNF8zIGxpa2UgTWFjIE9TIFgpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi8xNC4wLjIgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  challenge -4111648325181721964
  hashsumB c844e533kRr242775882/SHA512/F525EB192A6C02380AD2B6B3B8A65136173CC45DD4CE9BC774BFC0671401FB7EC247845ED22755381B7B21CC7B6A24B210508CD25D8D36CBC44D68357A1AD955
  hashsumC a33aeff4RsU242775882/SHA512/E2579B4450C46B9273B61DCDF96DD705C9E5DFFDC2932A148E38F056DE4FEDDDD83CC4AAC23A18EA70E789E2B5CE6D301B8A9E5E4060249748CCA0E748E2FB9D
  hashsumD b4867658qPx242775882/SHA512/7166970A63586D9FCD1AC20E76FC2016F686798F906087F7D61CC257B2736190AA71D40CEC028EEC64EBBCA6D3EFCE5180DB21065D0533C1B4D43D6DD67C3D4F
  hashsumE 670ab21emZs242775882/SHA512/E8F3931A36CF0BBD2A6CEA4814A2BDD817D97C208BB7309B3A75AAEE8E3349493FD84937E9F414D02C45F8610BBB9F87CCC6CB36E2FE98F057488FD0C5A3F3FD
  hashsumF 66f18c3bXQR242775882/SHA512/B39E1F4A41A811F544DDC2BCD8F83D689D3D361291911306F767A46B4ED3630E2E10C2AB1DF2C3953F5B5802113ED06DD4C8A90A271868D8609D277BACCF5AF2
  hashsumG 171dfe50kRs242775882/SHA512/DB2750A7DC07DD4DBB8F29B9141984B4C3895EFFF5C866307EC63468DC16277FAEBAF89D420834464459D602DAD9B859B708791E7E93A63399230FA26DA2E333
  TimeStamp MjAyMS0wNy0xOSAxNDo1MTozNyswMjAw
  identityAssuranceLevel 1



		2021-07-19T14:52:50+0200
	København, DK
	Sealed by esignatur




